
Contacto

Teléfono 925259300
Correo Electrónico contratacion@diputoledo.es

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 4
(45002) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 034/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2024 a
las 13:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Toledo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputoledo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z2Y%2BNKz25WcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material deportivo y/ o promocional

Suministro de material deportivo y/ o promocionalDescripción 
Valor estimado del contrato 49.545,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.545,46 EUR.

Clasificación CPV
37400000 - Artículos y material deportivo.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Servicio de Deportes
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Subida de la Granja
(45002) Toledo España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.diputoledo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z2Y%2BNKz25WcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mochilas de cordones

Mochilas de cordonesDescripción 
Valor estimado del contrato 6.942,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.942,15 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COARTEGIFT REGALOS PUBLICITARIOS SL
NIF B45846714
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

JARAMA Nº132 3.1
(45007) TOLEDO España

Contacto

Teléfono 925231344
Correo Electrónico administracion@coarte.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.920 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.953,2 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 12/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eb2ff150-9836-40e2-a59c-79ff3b5d8ef5


Precio de la oferta más baja 10.410 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.800 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 4.920 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.840 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Trofeos

Trofeos de varios tamañosDescripción 
Valor estimado del contrato 13.884,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.884,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FUNDI-TROF, S.L.
NIF B02406452
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C, Nº 100 POLÍGONO INDUSTRIAL CAMPOLLANO
(02007) ALBACETE España

Contacto

Teléfono +34 967592562
Correo Electrónico info@fundi-trof.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.410 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.596,1 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 12/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Medallas deportivas



Precio de la oferta más baja 8.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.292,8 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Medallas deportivas (27.000 unidades)Descripción 
Valor estimado del contrato 15.619,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.619,83 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FUNDI-TROF, S.L.
NIF B02406452
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C, Nº 100 POLÍGONO INDUSTRIAL CAMPOLLANO
(02007) ALBACETE España

Contacto

Teléfono +34 967592562
Correo Electrónico info@fundi-trof.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.801 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 12/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Dorsales

Dorsales serigrafiadosDescripción 
Valor estimado del contrato 7.809,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.809,92 EUR.

Lugar de ejecución



Precio de la oferta más baja 5.474,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.474,7 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BORDADOS FUENSALIDA SL
NIF B45339967
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

FRAY LUI DE FUENSALIDA, 14
(45510) FUENSALIDA España

Contacto

Teléfono 615606636
Correo Electrónico info@bfbordados.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.474,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.624,39 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 12/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Cinta de balizamiento

Cinta de balizamientoDescripción 
Valor estimado del contrato 5.289,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.289,26 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España



Lugar

Sala de Juntas del Palacio Provincial

Dirección Postal

Plza. de la Merced, 4
(45002) Toledo España

Apertura sobre mixto

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
al ser un acto privado no se publica fecha de apertura

Precio de la oferta más baja 9,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 9,6 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Desierto

Motivación

Motivación La única oferta presentada no cumple los requisitos al no presentar muestra.
Fecha del Acuerdo 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto simplificado del artículo 159.6 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0zijSv76y5E3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0zijSv76y5E3vLk2DU2Ddg%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: P = 100 x [(Tlic - Oeval) / (Tlic - Omín)]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000013775863 |  2024-000774203 | Mon, 15 Jul 2024 13:18:21:740 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88223275768920896018589476518757097428 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


